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NINIEJSZA ULOTKA ZAWIERA INFORMACJE DOTYCZĄCE NOWEGO SILNIKA MAXXFORCE®. 
Nasi klienci zyskują nie tylko najwydajniejszy silnik wysokoprężny, ale również maksymalną wydajność w swoich firmach.

A REGENERACJA FILTRA DPF 
Aby rozpocząć regenerację spoczynkową, należy znaleźć miejsce z 
dala od łatwopalnych materiałów, konstrukcji lub oparów, gdzie pojazd 
można zaparkować na 20 do 40 minut. Załączyć hamulec postojowy, 
ale pozostawić uruchomiony silnik. W przypadku automatycznej skrzyni 
biegów ustawić położenie parkowania. W przypadku manualnej skrzyni 
biegów pozostawić silnik na biegu jałowym. Następnie należy nacisnąć 
przycisk „regeneracji spoczynkowej” po prawej stronie deski rozdzielczej. 
Jeśli ciężarówka jest wyposażona w przełącznik „blokady regeneracji”, 
należy również upewnić się, czy się świeci lub jest włączony. 

Zauważalny będzie wzrost prędkości obrotowej silnika. Jest to  
normalny objaw. Spaliny o wyższej temperaturze wypalą sadze w filtrze 
DPF i go oczyszczą. Kontrolka filtra DPF zgaśnie i będzie można podjąć 
normalną jazdę.

MIGAJĄCA KONTROLKA FILTRA DPF
Miganie kontrolki filtra DPF oznacza, że filtr spalin jest już prawie 
zapełniony i ciężarówka nie może jechać dalej. Należy jak najszybciej 
przeprowadzić regenerację spoczynkową.

MIGAJĄCA KONTROLKA FILTRA DPF ZE SYGNAłEM  
ALARMU bRZęCZYKA
Miganie kontrolki filtra DPF z alarmem brzęczyka oznacza, że filtr spalin 
jest całkowicie zapełniony, a moc silnika została nieco ograniczona, aby 
zapobiec uszkodzeniu. W niektórych ciężarówkach zapala się również 
kontrolka ostrzegawcza silnika. Należynatychmiast przeprowadzić 
regenerację spoczynkową, aby nie doszło do poważnego uszkodzenia 
silnika lub układu wydechowego.

WYSOKA TEMPERATURA UKłADU WYDECHOWEGO (HEST)
•  Wysoka temperatura spalin. Jest to normalny objaw, który nie wskazuje 

na konieczność serwisowania silnika. Należy utrzymywać spaliny z dala 
od ludzi i obszarów z materiałami łatwopalnymi.

KONTROLKA OSTRZEGAWCZA SILNIKA
•  Jeden z warunków w silniku, np. ciśnienie lub temperatura, osiągnął poziom 

ostrzegawczy, bądź zapełnienie filtra cząstek stałych (DPF) zbliża się do 
jego maksymalnej pojemności. Silnik może wymagać serwisowania.

WYłĄCZENIE SILNIKA
•  Jeden z warunków w silniku osiągnął poziom krytyczny i należy  

wyłączyć silnik.

KONTROLKA WSKAŹNIKOWA AWARII (MIL)
•   Wskazuje awarię silnika lub zbliżającą się konieczność serwisowania  

układu wydechowego.

FILTR CZĄSTEK STAłYCH (DPF)
•   Wskazuje duże nagromadzenie sadzy w filtrze DPF. Dłuższa jazda po 

autostradzie lub „regeneracja spoczynkowa” mogą oczyścić osad sadzy. 
Migająca kontrolka oznacza, że wkrótce konieczna będzie regeneracja 
spoczynkowa. W części „Regeneracja filtra DPF” (niżej) opisano 
procedurę regeneracji spoczynkowej. (Tekst znajduje się również na 
osłonie przeciwsłonecznej i w instrukcji obsługi.)

KONTROLKA OCZEKIWANIE NA ROZRUCH
•   Bursztynowa kontrolka OCZEKIWANIE NA ROZRUCH zapali się, gdy 

wymagane będzie włączenie nagrzewnicy powietrza wlotowego. Jeśli 
kontrolka OCZEKIWANIE NA ROZRUCH zacznie migać, należy przekręcić 
włącznik zapłonu w położenie START.

KONTROLKA WSKAŹNIKOWA ZMIANY bIEGU
•  Aktywowana zielona kontrolka wskaźnikowa zmiany biegu zapali się, 

informując o właściwym momencie na zmianę biegu na wyższy dla 
maksymalnie ekonomicznego zużycia paliwa.
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JAZDA ZAPEWNIAJĄCA EKONOMICZNE ZUŻYCIE PALIWA
Drobna poprawa średniego zużycia paliwa może dać oszczędności tysięcy złotych w roku. 

PRZED JAZDĄ
Należy sprawdzić, czy opony są odpowiednio napompowane. Niskie ciśnienie w oponach 
zwiększy zużycie paliwa, a do tego spowoduje nadmierną emisję ciepła i zużycie opon. 

Należy sprawdzić odległość do przyczepy (odległość od tyłu kabiny do przodu przyczepy).  
Odległość powinna być tak zmniejszona, aby rozkład ciężaru pozwolił na zmniejszenie 
siły ciągnienia i poprawę średniego zużycia paliwa.

PRACA NA bIEGU JAłOWYM
WYŁĄCZ SILNIK, KIEDY OPUSZCZASZ CIĘŻARÓWKĘ.  
Biegu jałowego należy używać do kontroli temperatury kabiny tylko w razie ostateczności.

NA DRODZE
Nawyki i styl jazdy decydują w dużym stopniu o tym, ile kilometrów przejedzie się na 
jednym litrze paliwa. Kontroluj prędkość za pomocą pędu pojazdu, unikając zrywów 
przy ruszaniu i gwałtownego przyśpieszania. Staraj się też nie hamować gwałtownie, 
przewidując sytuację na drodze. 

TEMPOMAT
Podczas jazdy na płaskich drogach należy jak najczęściej używać tempomatu.  
W pagórkowatym terenie tempomat może w rzeczywistości powodować WIĘKSZE 
spalanie paliwa. Należy być świadomym ograniczeń prędkości i natężenia ruchu, ale jeśli 
można rozpędzić się, zjeżdżając z jednego wzniesienia, aby łatwiej wjechać na następne, 
to należy wykorzystywać do tego siły grawitacji i pędu. 

PROGRESYWNA ZMIANA bIEGóW
Biegi należy zmieniać wcześniej, aby utrzymywać silnik pracujący w swoim najbardziej 
wydajnym zakresie prędkości obrotowej silnika. Najbardziej wydajną pracę silnika można 
osiągnąć, zmieniając bieg przy 1500 obrotach na minutę lub wartości nieco wyższej, 
kiedy silnik pracuje jeszcze w paśmie mocy maksymalnego momentu obrotowego po 
zmianie przełożenia. 

PRęDKOŚĆ ObROTOWA SILNIKA
Dla najbardziej ekonomicznej jazdy należy prowadzić ciężarówkę na najwyższym 
możliwie biegu, zapewniającym utrzymanie niskiej prędkości obrotowej silnika. 
Zmieniaj bieg na wyższy jak najszybciej, a przy zwalnianiu pozostawaj jak najdłużej na 
najwyższym biegu. Kierowca, chcący uzyskać maksymalnie ekonomiczne zużycie paliwa 
z silnikiem MaxxForce® 11 lub MaxxForce® 13, powinien utrzymywać prędkość silnika 
w zakresie 1325–1375 obr./min. Inni producenci silników sugerują optymalną prędkość 
obrotową silnika zależnie od modelu silnika i cyklu roboczego.

CIĄGNIęCIE POD WZNIESIENIA W PRZYPADKU SILNIKA  
MAXXFORCE 11/13/15
W przypadku silników MaxxForce 11, 13 i 15 NIE wolno zmieniać biegu na niższy 
przy podjeżdżaniu pod wzniesienie. Taka zmiana naprawdę ZASZKODZI osiągom 
pojazdu, ponieważ zwiększona prędkość obrotowa silnika spowoduje wyjście silnika 
poza zakres maksymalnego momentu obrotowego. Maksymalne momenty obrotowe 
w tych silnikach zaczynają się już od 1000 obr./min., więc należy ruszyć pod górę  
i nie zmieniać biegu na niższy, aż prędkość obrotowa nie zostanie obniżona do  
1000 obr./min. Pod większość wzniesień można podjeżdżać bez zmieniania biegów 
lub zrzucając tylko o jeden bieg.

ELEKTRONICZNE FUNKCJE MAXXFORCE
Te funkcje może włączyć menedżer floty z pomocą dealera firmy Navistar:

PROGRESYWNA ZMIANA bIEGóW
Progresywna zmiana biegów ogranicza prędkość obrotową silnika na każdym biegu  
poprzez konieczność wcześniejszych zmian biegów. Po aktywowaniu będzie to 
wyglądało na utratę mocy, ale w rzeczywistości będzie to objaw dojścia silnika do 
limitu prędkości obrotowej. Zaraz po zmianie na następny najwyższy bieg można 
znowu przyśpieszać do momentu kolejnej zmiany biegów. 

ZAbEZPIECZENIE PRZY ZMIANIE bIEGU NA NIŻSZY
Zabezpieczenie przy zmianie biegu na niższy działa tak jak progresywna zmiana 
biegów, ale obejmuje tylko dwa biegi poniżej najwyższego biegu. Na wszystkich 
niższych biegach i na biegu najwyższym dostępny jest pełny zakres do ustalonego 
limitu prędkości obrotowej.

ObEJŚCIE OGRANICZENIA PRęDKOŚCI POJAZDU (VSLO)
Włączenie funkcji obejścia ograniczenia prędkości pojazdu VSLO umożliwia 
kierowcy czasowe wyłączenie zaprogramowanego fabrycznie elektronicznego 
ograniczenia prędkości samochodu w razie potrzeby, np. przy wyprzedzaniu. Włącza 
się je szybkim podwójnym naciśnięciem pedału przyspieszenia podczas jazdy z 
maksymalnym ustawionym przyśpieszeniem lub przy prędkości tempomatu:

• Rozpocznij przy całkowicie otwartej przepustnicy.

• Zwolnij całkowicie pedał przyspieszenia.

• Ponownie dociśnij całkowicie pedał.

• Ponownie zwolnij całkowicie pedał.

• Jeszcze raz dociśnij całkowicie pedał.

Można teraz przyspieszać do prędkości obejścia przez ograniczony czas  
(zaprogramowany w silniku). 

NAGRODA DLA KIEROWCY 
Umożliwia to uzyskanie wyższej prędkości przy ustawieniu pedału przyspieszenia lub 
tempomatu zależnie od uzyskiwanej przez kierowcę liczby kilometrów na litr paliwa,  
czasu na biegu jałowym lub obydwu parametrów. Menedżer floty poinformuje 
kierowcę, czy ta funkcja została w silniku włączona. 
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POPRAWA ZUŻYCIA  
PALIWA O

5%

OSZCZĘDNOŚĆ

20 000 zł
CENA

5 zł/l
400 000 zł

JAZDA
2,4 km/l

190 000 km w roku
80 000 l
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